

Consultas Realizadas

Licitación 425862 - ADQUISICIÓN DE SOFTWARE ANTIVIRUS Y LICENCIAS PARA LA JUNTA MUNICIPAL DE ASUNCIÓN

Consulta 1 - Separar por item

Consulta	Fecha de Consulta	09-10-2023
Se solicita con todo respeto a la convocante que la modalidad del llamado sea por item para no limitar a los potenciales oferentes que son canales certificados de Microsoft y que puedan ofertar soluciones nativas a la misma por fuera de una sola opción.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2023
Conforme a la consulta realizada, se ha remitido la ADENDA N° 01, a través de la cual se modifica el sistema de adjudicación a POR ITEM.		

Consulta 2 - ITEM 2 - Servicios

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
Se solicita con todo respeto a la convocante que aclare si serían necesarios o no la cotización de Servicios sobre las licencias de Microsoft por parte de los potenciales oferentes. Por un lado en Capacidad Tecnica se indica que se debe demostrar la capacidad tecnica para instalar las licencias pero por otro lado en el apartado de especificaciones técnicas en el item 2 no se menciona que los bienes deben estar instalados, además en el apartado "Plan de entrega de los servicios" se indica que NO APLICA, con lo cual se da a entender que las licencias de Microsoft solamente deben ser entregadas como un bien sin necesidad de instalarse. Además en el apartado "estimacion de costos" tampoco fueron tenidos en cuenta ni solicitados los servicios de instalación para este item. ¿Podrían aclarar si debemos contemplar o no la instalacion de los bienes en el lote 2?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
Sobre su consulta se aclara que no se debe cotizar el servicio de instalación así como lo establece el PBC.		

Consulta 3 - ESPECIFICAR SI ES REQUERIDO SERVICIOS - SUITE DE OFICINA

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2023
Se solicita con todo respeto a la convocante aclare en el apartado Capacidad Técnica y en relación a la Suite de Ofimática el requerimiento de contar con un contar con por lo menos UN profesional calificado para cubrir los servicios de implementación de licencias y software conforme a las especificaciones técnicas, siendo que en el plan de entrega de los servicios menciona NO APLICA. En caso afirmativo, puedan aclarar si son licencias por suscripción anual o licencias perpetuas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
Según la consulta realizada, remitirse al PBC en cuanto a requisitos documentales y en cuanto a las licencias, las mismas deben tener un periodo de 12 meses.		

Consulta 4 - ITEM 2 - ESPECIFICAR TIPO DE LICENCIA SUITE OFIMÁTICA

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2023
<p>Se solicita con todo respeto a la convocante aclarar las especificaciones del producto requerido y modelo de licenciamiento, la versión 2016 que no se encuentra vigente a la fecha en modalidad perpetua y se superpone adicionalmente por el plazo establecido de 12 meses, que abre espacio a la opción de licenciarlo bajo la modalidad por suscripción anual.</p> <p>El vigente a la fecha en la modalidad de licenciamiento perpetuo para entidades gubernamentales sería el Office LTSC Standard y en modalidad suscripción con compromiso anual se cuenta con opciones Business y Enterprise.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
<p>Las licencias deben ser por un periodo de 12 meses, aclaráramos que la versión 2016 establecida es un requerimiento mínimo, pudiendo cotizar la versión tipo standard LTSC standard.</p>		